
TERESINA - PIQuinta-feira, 06 de outubro de 2005 - Nº 190

5

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  41/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº  0860/2005
OBJETO:  Execução dos Serviços de ROÇADA MANUAL: nas Rodovias PI-352; 215,
trecho: Altos/Coivaras/Alto Longá, com uma extensão de 45,00 Km; PI-364; PI-339, trecho:
Lagoa Alegre/Vinagreira/Entr. PI-113, com uma extensão de 44,00 Km; PI-111, trecho: União/
Lagoa Alegre, com uma extensão de 38,00 Km;  PI-323, trecho: Entr. PI-115/Sigefrêdo Pachêco,
com uma extensão de 33,00 Km;  PI-367, trecho: Altos/Sítios Novos/Entr. Pi-113, com uma
extensão de 27,00 Km ;  PI- 469, trecho: Valença/Lagoa do Sítio, com uma extensão de 24,00
Km, PI-244, trecho: Entr. BR-343 (Amarante)/Francisco Aires, com uma extensão de 47,00
Km e PI-236, trecho: Água Branca/Hugo Napoleão, com uma extensão de 14,00 Km,
totalizando 272,00 Km, pelo prazo de  60(sessenta) dias corridos
CONTRATADA:  PITOMBEIRA E CIA LTDA
VALOR:  R$  144.160,00 (cento e quarenta e quatro mil e cento e sessenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   025/2005
DATA:  29  de  Julho  de 2005
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e  João
Alves Pitombeira Neto/Representante legal/Pitombeira e Cia Ltda

EXTRATO DE  CONTRATO PJU Nº  57/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 1249/2005
OBJETO:    Execução dos serviços de: Recuperação de uma ponte de madeira – Riacho –
São Fernandes – km 2,1: ponte de madeira, pedra argamassada e ferragens, na rodovia PI-
366, trecho: José de Freitas / Lagoa Alegre, com uma extensão de 17,00 m e 4,00 m de
largura; Recuperação de 02 (duas pontes de madeiras – km 2,7 e 5,7: ponte de madeira e
ferragens, na rodovia PI-366, trecho: José de Freitas / Lagoa Alegre, com extensão de 18,00
m e 4,00 m de largura: Recuperação de 01 (uma) ponte de madeira – km 13,5; ponte de
madeira e ferragens, na rodovia PI-366, trecho: José de Freitas / Lagoa Alegre, com extensão
de 17,00 m e 4,00 m de largura, prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  NORTE E SUL CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$ 31.217,00 (trinta e hum mil e duzentos e dezessete reais)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 040/2005
DATA: 20 de setembro de 2005
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Michel
Gomes de Sousa/Sócio Gerente/Norte e Sul Construções Ltda

 P.P. 16792

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 02/2005

A Secretaria da Infra-Estrutura-SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação comunica a interessados que às 9:00 (nove) horas do dia 07 de novembro de
2005, receberá propostas para a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DAS
BARRACAS DA ORLA DA PRAIA DE ATALAIA, EM LUIS CORREIA - PI,. O tipo de
licitação é o de menor preço, regime de empreitada por preço unitário. Os recursos financeiros
para a despesa decorrente desta licitação correrão por conta do Contrato de Repasse nº
01684223-40/2004, mantidos entre o Ministério do Turismo e PIEMTUR, com Interveniência
da Caixa Econômica Federal e serão pagos através da PIEMTUR. Classificação Funcional
: Função 23; Sub-Função 695, Programa 662; Atividade 2002; Elemento de Despesa: 33.90.93
e 44.90.51.e FR-100-Tesouro Estadual e 283-Tesouro Federal.. O edital, projetos e
especificações encontram-se à disposição dos interessados, na Sala da Coordenação de
Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º
andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86) 216-8400/8401/8402-Ramais 217 e 236, Fone/Fax
(0xx86) 216-8403. e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30
horas.Publique-se.

Teresina (PI), 03 de outubro de 2005.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

 P.P. 16789

EXTRATO DO CONTRATO Nº 261/05

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços de Hemoterapia, celebrado entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI/HEMOPI e o HOSPITAL GETÚLIO
VARGAS - HGV. OBJETO:  Prestação de serviços de Hemoterapia, da SESAPI/HEMOPI
ao contratado na forma de fornecimento de sangue e/ou hemoderivado   relativo à
captação e análise clínico-laboratorial dos doadores, coleta de sangue, classificação e
processamento de sangue assim como armazenamento de dados clínico-laboratorias
dos doadores. VALOR:  Conforme quantidade de sangue fornecida. VIGENCIA:
12(doze)meses.  DATA  DE ASSINATURA: 28.09.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde  em  Exercício,  JOANA ZÈLIA ARCOVERDE
DE CASTRO - DIRETORA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 262/05

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços de Hemoterapia, celebrado entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI/HEMOPI e a  CASA DE SAÚDE E
MATERNIDADE TERESINA LTDA - CASAMATER. OBJETO: Prestação de serviços
de Hemoterapia, da SESAPI/HEMOPI  ao contratado na forma de fornecimento de
sangue e/ou hemoderivado, relativo à captação e análise clínico-laboratorial dos
doadores, coleta de sangue, classificação e processamento de sangue assim como
armazenamento de dados clínico-laboratorias dos doadores. VALOR:  Conforme
quantidade de sangue fornecida. VIGENCIA: 12(doze)meses.  DATA  DE ASSINATURA:
28.09.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde
em  Exercício,  JOSÉ BARROS BRÁZ - DIRETOR.

  P.P. 16793

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

Extrato de Edital de Licitação
Tomada de Preços nº 013/2005

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e
sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que por ordem
do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço por item, cujo objetivo compreende a aquisição de equipamentos para a
implantação da Central de Beneficiamento de castanha de caju no Município de Picos - PI
com recursos oriundos do convênio Fundação Banco do Brasil / SDR, nº 39/14648-X/01. A
CPL disponibilizará o Edital, na íntegra, para os interessados, na Rua João Cabral, nº 2319
– Bairro Pirajá – Teresina - PI, a partir de sua publicação, no horário de 08:00 às 13:00 h, de
segunda a sexta-feira. A Comissão receberá, até às 09:00h do dia 26 de outubro de 2005, a
documentação de habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto
para o mesmo dia, a partir das 09:00 horas.
Publique-se
Teresina, 05 de outubro de 2005.

Epitácio Pires de Moura Filho
Presidente da CPL

Wilson Nunes Martins
Secretário de Estado

Extrato de Edital de Licitação
Tomada de Preços nº 014/2005

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que
por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço por item, cujo objetivo compreende a aquisição de
equipamentos para as casas de mel na Mesorregião Chapada do Araripe, com recursos
oriundos do convênio celebrado entre CODEVASF/Governo do Estado/SDR, Nº
7.93.04.0020/00. A CPL disponibilizará o Edital, na íntegra, para os interessados, na Rua
João Cabral, nº 2319 – Bairro Pirajá – Teresina - PI, a partir de sua publicação, no
horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão receberá, até às 09:00
h do dia 27 de outubro de 2005, a documentação de habilitação e propostas comerciais
dos licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a partir das 09:00 horas.
Publique-se
Teresina, 05 de outubro de 2005.

Epitácio Pires de Moura Filho
Presidente da CPL

Secretário de Estado

 P.P. 16790


